Администрация
муниципального образования

«Фалилеевское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05.05.2011     №  36
Об утверждении  реестра муниципальных услуг,

предоставляемых физическим и юридическим

лицам администрацией МО "Фалилеевское

сельское поселение" и организациями,

участвующих в предоставлении

муниципальных услуг

       На основании ч. 7 ст. 11 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ленинградской области от 30.06.2010 № 156 «О формировании и ведении Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области и портала государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области",

администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых физическим и юридическим лицам администрацией МО "Фалилеевское сельское поселение" и организациями, участвующими в организации муниципальных услуг согласно приложению № 1.

       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента издания.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации МО

“Фалилеевское сельское поселение”

С.Г. Филиппова
                                                                                           Приложение № 1 к постановлению администрации                                                                                                      МО "Фалилеевское сельское поселение"

От 05.05.2011  № 36
 Реестр муниципальных услуг
МО «Фалилеевское сельское поселение»
	№

п/п
	Наименование

мун. услуги
	Специалист, ответственный

за организацию предоставле-

ния мун. услуги (контактная информация)
	Сведения о возмездности

(безвозмездности)

услуги
	Нормативные правовые акты, регламентирующие предоставление мун. услуги
	Категория заяавителей

мун. услуги
	Срок предостав-

ления мун. услуги
	Наличие

муници-

пального

задания
	Возмож-ность

предостав-

ления услуги в

электрон-ном

виде
	Необхо-

димые

документы и выдающие их организа
ции, участвующие в предоставлении мун.услуги
	Результат

предоставления услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Присвоение или изменение адреса объекту недвижимости, расположенному на территории Фалилеевского сельского поселения
	Администрация поселения, специалист 1 категории,
 тел. 66473
	безвозмездно
	ФЗ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» , Устав  МО «Фалилеевское сельское поселение»
	Физические и юридические лица
	Услуга предоставляется в течение  месяца
	не имеется
	не возможно
	1.Заявление

2.Копия документа удостоверяющ-его    личность заявителя, являющегося физическим лицом, либо копия документа, удостоверяющего права (полномочия)  представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель
	Постановление главы администрации МО «Фалилеевское сельское поселение», либо мотивированный отказ

	2
	Выполнение нотариальных действий (удостоверение доверенностей, удостоверение завещаний,  меры к охране наследственного имущества, свидетельствование верности копий документов и выписок из них, свидетельствование подлинности подписи на документах).
	Администрация поселения, заместитель главы администрации, тел. 66430
	10-500 руб.
	Основы законода-тельства РФ о нотариате от 11.02.1993 г. (ст. 37)
	Физические и юридические лица
	Услуга предоставляется в течение  двух недель
	не имеется
	не возможно
	Заявление,

 копии паспортов,  правоустанавливающие документы  их копии
	Доверенности, завещания,  дубликаты  запрашиваемых документов, нотариально удостоверенные подписи на заявлении, нотариально удостоверенные копии документов

	3
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Администрация поселения, специалист 1 категории,

 тел. 66473
	безвозмездно
	ФЗ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	Услуга предоставляется в течение месяца
	не имеется
	не возможно
	заявление, копия паспорта, либо копия документа, удостоверяющ -его    права (полномочия)  представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель, копии правоустанавливающих документов
	Выписка, либо мотивированный отказ

	4
	Выдача справок, оформление и предоставление копий документов
	Администрация поселения, заместитель главы администрации, тел. 66430

специалисты администрации, 33473
	безвозмездно
	ФЗ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	Услуга предоставляется в течение месяца
	не имеется
	не возможно
	заявление, копия паспорта, либо копия документа, удостоверяющ -его    права (полномочия)  представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель, копии правоустанавливающих документов
	 Справка, копия документа, либо мотивированный отказ

	5
	Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов, подтверждающих право на земельный участок и иные имущественные права
	Администрация поселения, специалист 1 категории,

 тел. 66473
	безвозмездно
	ФЗ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	Услуга предоставляется в течение месяца
	не имеется
	не возможно
	заявление, копия паспорта, либо копия документа, удостоверяющ -его    права (полномочия)  представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель, копии правоустанавливающих документов
	 Архивная справка, либо мотивированный отказ

	6
	Подготовка документов и  выдача заключения   о переводе или об отказе в переводе  жилого  помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
	Администрация поселения, заместитель главы администрации, тел. 66430
	безвозмездно
	Жилищный кодекс РФ,  Решение Совета депутатов от 01.072008 г № 248  «Об утверждении Положения о порядке переустройства  и перепланировки жилых помещений, перевода жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые на территории МО «Фалилеевское сельское поселение»
	Физические и юридические лица
	Услуга предоставляется в течение месяца
	не имеется
	не возможно
	заявление, копия паспорта, либо копия документа, удостоверяющ -его    права (полномочия)  представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель, пакет правоустанавливающих документов
	Постановление главы администрации, либо мотивированный отказ

	7
	Подготовка и выдача разрешений на перепла-нировку (переустройство) жилых помещений или отказа в разрешении
	Администрация поселения, заместитель главы администрации, тел. 66430
	безвозмездно
	Жилищный кодекс РФ,  Решение Совета депутатов от 01.072008 г № 248  «Об утверждении Положения о порядке переустройства  и перепланировки жилых помещений, перевода жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые на территории МО «Фалилеевское сельское поселение»
	Физические и юридические лица
	Услуга предоставляется в течение месяца
	не имеется
	не возможно
	заявление, копия паспорта, либо копия документа, удостоверяющ -его    права (полномочия)  представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель, пакет правоустанавливающих документов
	Постановление главы администрации, либо мотивированный отказ

	8
	Постановка на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, предоставляемых по договору социального найма
	Администрация поселения, специалист 1 категории,

 тел. 66473
	безвозмездно
	Жилищный кодекс Российской Федерации,  областной закон от 26.10.2005 г.  № 89-оз «О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Физические лица
	Услуга предоставляется в течение месяца
	не имеется
	не возможно
	заявление, копия паспорта, либо копия документа, удостоверяющ -его    права (полномочия)  представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель, копии правоустанавливающих документов, пакет документов
	Постановление главы администрации, либо мотивированный отказ

	9
	Предоставление  выписки из реестра муниципального имущества
	Администрация поселения, заместитель главы администрации, тел. 66430
	безвозмездно
	Федеральный закон  от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14 п.3

	Физические и юридические лица
	Услуга предоставляется в течение месяца
	не имеется
	не возможно
	заявление, копия паспорта, либо копия документа, удостоверяющ -его    права (полномочия)  представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель, копии правоустанавливающих документов
	Выписка из реестра либо мотивированный отказ

	10
	Заключение договоров социального найма
	Администрация поселения, специалист 1 категории,

 тел. 66473
	безвозмездно
	Гражданский кодекс РФ,   Жилищный кодекс  РФ
	Физические лица
	Услуга предоставляется в течение десяти дней
	не имеется
	не возможно
	Постановление главы администрации, копия паспорта, либо копия документа, удостоверяющ -его    права (полномочия)  представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель, копии правоустанавливающих документов
	Договор социального найма

	11
	Подготовка и выдача обзорных планов земельных участков,  расположенных в границах населённых пунктов
	Администрация поселения, специалист 1 категории,

 тел. 66473
	безвозмездно
	Земельный кодекс  Российской Федерации
	Физические и юридические лица
	Услуга предоставляется в течение месяца
	не имеется
	не возможно
	заявление, копия паспорта, либо копия документа, удостоверяющ -его    права (полномочия)  представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель, копии правоустанавливающих документов
	Выкопировка, либо мотивированный отказ

	12
	Заключение договоров аренды объектов муниципального имущества, продление действующих договоров, изменение условий действующих договоров
	Администрация поселения, специалист 1 категории,

 тел. 66473
	безвозмездно
	Федеральный закон  от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Юридические лица, предприниматели
	Услуга предоставляется в течение месяца
	не имеется
	не возможно
	заявление, копия паспорта, либо копия документа, удостоверяющ -его    права (полномочия)  представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель, копии правоустанавливающих документов
	Договор аренды , либо мотивированный отказ

	13
	 Исполнение устных и письменных обращений граждан
	Администрация поселения
	безвозмездно
	Федеральный закон  от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	физические  лица
	Услуга предоставляется в течение месяца
	не имеется
	не возможно
	заявление, копия паспорта, либо копия документа, удостоверяющ -его    права (полномочия)  представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель, копии правоустанавливающих документов
	Письменный ответ  на обращение или мотивированный отказ

	14
	Выдача характеристик граждан
	Администрация поселения
	безвозмездно
	Федеральный закон  от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	физические лица
	Услуга предоставляется в течение месяца
	не имеется
	не возможно
	заявление, копия паспорта, либо копия документа, удостоверяющ -его    права (полномочия)  представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель, копии правоустанавливающих документов
	Характеристика
или мотивированный отказ

	15
	Предоставление  в аренду помещения  для проведения мероприятий
	МУК «Фалилеевский досуговый центр»
	на платной основе
	Федеральный закон  от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральный закон от 09.10.1992 года   № 3612-1 «Основы  законодательства  РФ о культуре» ст. 30,33, 40
	Физические и юридические лица
	Услуга предоставляется  по мере поступления запроса
	не имеется
	не возможно
	заявление, копия паспорта

	Договор аренды, либо мотивированный отказ

	16
	Организация работы кружков и секций
	МУК «Фалилеевский досуговый центр»
	безвозмездно и  частично на платной основе
	Федеральный закон  от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральный закон от 09.10.1992 года   № 3612-1 «Основы  законодательства  РФ о культуре» ст. 30,33, 40
	Физические лица
	Услуга предоставляется  ежемесячно с октября  по май
	не имеется
	не возможно
	заявление родителей
	проведение занятий согласно расписанию с проведением отчетного концерта или выставки

	17
	Выдача разрешения на строительство объектов капитального строительства местного значения и ввод объектов в эксплуатацию
	Администрация поселения
	безвозмездно
	Градостроительный кодекс, Устав МО «Фалилеевское сельское поселение»
	Физические и юридические лица
	Услуга предоставляется в течение месяца
	не имеется
	не возможно